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Redaktionen 
Af Morten Jørgensen, redaktør 

 

Nu forbereder vi os på forårets komme med en spændt 

forventning om grønne skove, blomstrende grøftekanter og 

fuglesang foroven. Det gentager sig hvert år, men vi bliver 

alligevel også glædeligt overraskede hvert år - heldigvis for 

det. 

I disse tider er der desværre også  megen spænding rundt 

om os. Der tales om krig og ufred, kriminalitet og 

bandekrig.  

Det er altsammen uvæsen, som vi ikke ønsker.  Det må dog 

ikke få os til at glemme netop de glæder, som vi har i vores nærhed. Familie, venner, 

naboer, den smukke natur omkring Tapdrup.                   

Redaktionen ønsker læserne et godt og fredfyldt forår. 

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 26. maj 2024. 

 

 

Er der nogen, der kan huske?…. 
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Borgerforeningen 

 
Generalforsamling 

Formandens beretning: 

Året 2023 er slut, og vi er kommet godt i 

gang med 2024.   

 

Forhåbentlig er vi ovre alt det sne, og vi 

kan se frem til forår.   

 

2023 var igen et år med en masse fine 

arrangementer.   

 

Vi startede året ud med MGP fest i 

forsamlingshuset, hvor 27 festglade 

børn deltog.  Tak til Thomas Kvorning 

for lån af lys og lyd.   

 

Så var der affaldsindsamling, som blev 

dirigeret af Jacob Madsen, Der var flere 

Tappere med til at forskønne vores by og 

ikke mindst redde naturen for en masse 

skrald! Så tak til alle, der deltog i det 

arrangement og tak til Jacob for at stå for 

arrangementet. Vi kan lige annoncere at 

affaldsindsamlingen, allerede er lagt i 

byens kalender d. 14.april, hvor Jacob igen 

er klar på Torvet, så kom glad!   

  

Plantebytte dagen var ikke så stort et hit 

sidste år, så den er lige parkeret i år. Måske 

den kommer tilbage igen.   

  

Den 26. maj var det tid til Lokaldysten, 

som var et arrangement, hvor vi skal takke 

Dennis Laursen og Thomas Højen, for 

deres store hjælp til at få dagen planlagt.   

 

Der deltog en del Tappere, både store og 

små havde valgt at gå, løbe eller cykle 

rundt i vores fine by.   

 

D. 31/5 er det igen tid til Lokaldysten i 

Tapdrup.   

Så spænd jeres snørebånd og smør kæden 

så vi kan vise de andre landbyer, hvem der 

kan samle flest runder per indbygger. I 

tillæg kan jeg orientere om, at jeg er blevet 

fortalt, at der i år skulle være endnu mere 

mad end sidste år, hvor deltager antallet 

kom lidt bag på Borgerforeningen.   

 

Den 9. juni var der arbejdsdag og hvilken 

dag! Det gode vejr var med os og rigtig 

mange deltog, så det tog ingen tid at 

komme vidt omkring på legepladsen. Som 

et nyt tiltag var ungerne aktiveret ved 

bordene, og de lod alle deres kreative 

evner få frit spil, da der blev lavet den 

flotteste slange af sten malet med 

stenmaling. Den blev lagt fint ud oppe ved 

petanquebanen.   

 



5 

Dog har jeg ladet mig fortælle at slangen 

ikke helt har kunnet æde sig igennem alt 

ukrudtet ved legepladsen, så der bliver en 

arbejdsdag igen i år, mere information om 

det følger på hjemmeside, mail og Face-

book.   

 

2023, var året hvor Tapdrup fik doneret 2 

håndboldmål fra BT-if. Så vores lidt 

halvslidte fodboldmål kunne komme på 

pension. Tusind tak til BT.   

  

Sommeren 2023, var noget af en tør 

omgang, i hverfald hva’ angår regn fra 

oven. Det gik lidt ud over vores traditio-

nelle planer for byens Sankt Hans, da der 

i ugerne op til d. 23. juni blev talt om totalt 

afbrændingsforbud.  

 

Men da den nuværende borgerforening 

trådte til som afløser af den gamle borger-

forening, lærte vi temmelig hurtigt at man 

ikke skulle ændre alt for meget på 

traditioner. Så Sankt Hans det skulle ikke 

aflyses! Derfor så gik borgerforeningen 

hurtigt i tænkeboks og var kreative! Der 

blev lånt en storskærm, der blev serveret 

popcorn for de mindste, set børneunder-

holdning, og så var der bål. På skærm!  

 

Og jeg må helt ærligt indrømme, at jeg 

aldrig nogensinde havde troet, at Tapdrup, 

skulle så meget i medierne, som de var den 

aften. Godmorgen Danmark, Ekstra-

bladet, Viborg Stifts Folkeblad, TV2 

Nyhederne, TV2 News, TV-MidtVest 

LIVE. Vi havde et kamera og en journalist 

hele aftenen. I guder, hvor var jeg træt, da 

jeg kom hjem!   

Men der var bål! Og der var en kanon 

god opbakning til arrangementet. 

Deltagerne nød båltalen leveret af Theis, 

som også medbragte sine øl og 

sodavand, som blev solgt på pladsen.  

Alt i alt en fantastisk aften - Tak for det     

 

Så blev det efterår. Der var halloween et 

arrangement, som Borgerforeningen ingen 

aktier har i, men alligevel gerne vil nævne 

for at sige tak til alle, som deltager i 

fællesskabet her i byen. Det er en super u-

hyggelig aften for både små og store!  

  

Familiebanko, som hvert eneste år er godt 

besøgt, Der skal lyde en stor tak til de 

lokale butikker i Overlund Centeret, som 

var med til at sponsere nogle gode 

præmier. En lige så stor tak skal lyde til 

Morten Verner, som via alle hans 

kontakter skaffede rigtig mange fine 

præmier.  

 

Der var ikke et barn, som gik tomhændet 

fra forsamlingshuset den dag.  

 

Juletræstænding, sammen med 

menighedsrådet. Rigtig fin eftermiddag, 

hvor julemanden traditionelt kom forbi.  

Tak til julemanden og tak til menig-

hedsrådet for et som altid godt sam- 

arbejde. 

 

Året sluttedes af d. 31/12 hvor byens 

borgere kunne komme op på torvet og 

nyde hinandens selskab skåle og sige godt 

nytår. En tilbagevendende begivenhed 

som hvert år vækster i antal deltagere. Det 

er super fedt!  



6 

Her til slut, skal der lyde et kæmpe tak til 

Birthe Nørskov, for hjælp med ansøgning 

til redskaber på legepladsen. Sidste år 

måtte vi sande at specielt rutsjebane tårnet 

og rullepølsen nede på legepladsen, 

efterhånden havde det lidt sløjt, vi har 

gennem de seneste år værnet meget om 

dem og repareret dem i det omfang der var 

muligt.Men det blev tid til de skulle skiftes 

ud. Derfor fik Borgerforeningen indhentet 

tilbud og fik byggetilladelser på plads. 

Legeplads materialer er voldsomt dyre. Og 

det rækker langt ud over vores normale 

budget derfor skulle der søges en masse 

penge og der har vi fået en fantastisk fra 

Birthe ! Hendes arbejde har været 

uundværligt og er en af hovedårsagerne til, 

at vi nu skal sige, at der er et nyt rutsjebane 

tårn og en ny rullepølse gynge, der 

forhåbentligt kan holde de næste mange år. 

Vi har tilmed været så heldige at 

legepladsfirmaet havde hyret Lars Glerup 

til montering af legepladsen, så det hele 

forblev dejligt lokalt.   

Kort tid efter at det var annonceret at 

legeredskaberne kunne tages i brug, 

modtog borgerforeningen en henvendelse 

fra børnehaven med et stort tak, så 

redskaberne er allerede i brug og godkendt.   

 Her til slut, vil jeg gerne komme med en 

opfordring. Borgerforeningens bestyrelse 

er ikke lukket klub og vi mangler 

bestyrelsesmedlemmer, både i selve 

bestyrelsen og suppleanter.  Og nej, trods 

en længere beretning, så er bestyrelses-

arbejdet ikke et fuldtidsjob og jo flere vi er 

jo sjovere er det. Så hvis du kunne tænke 

dig at være med i bestyrelsen så sig endelig 

til.   

Tak for det forgangne år og Borger-

foreningen ser frem til det kommende

 

Fastelavn i forsamlingshuset 
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Frivillige i Tapdrup 
Tappen indleder med dette indslag en serie, hvor beboere i Tapdrup Sogn beskriver 

deres frivillige arbejde i foreninger, velgørende organisationer m.v. 

Ida Skousen, Stationsvej, er den første i rækken af fortællere.

Kære alle læsere af Tappen. 

Fra redaktionen af Tappen, har Jens Aage 

(min mand) og jeg fået en henvendelse om 

at fortælle lidt til Tappen om vores 

engagement som frivillig i Røde Kors, og 

det vil vi gerne. 

Frivillige i Røde Kors 

Hvorfor har vi valgt at være frivillige i Røde 

Kors. Jo, vores tanke var og er: 

Røde Kors arbejder på tværs af religioner og 

politik, og der er mange forskellige mulig-

heder for at være frivillig, og bidrage til at 

hjælpe nationalt og internationalt. 

I Viborg er der 23 forskellige aktiviteter og 

pt. 390 frivillige. Ud fra de forskellige 

aktiviteter i Røde Kors har Jens Aage valgt 

at være frivillig i butikken med salg af 

møbler mv. og jeg som nørkler. 

Hvorfor vælge Røde Kors 

Først lidt om, hvorfor Jens Aage har valgt at 

være en del af de frivillige i Røde Kors. Det 

at kunne yde noget for andre, at hjælpe har 

altid været en del af mig, så da jeg gik på 

pension, hvad så? Ida var allerede aktiv i 

Røde Kors, så hvorfor så ikke også mig. Jeg 

blev spurgt, om jeg ikke ville være en del af 

personalet i butikken, primært med salg af 

møbler mv.  Der sker vel ikke noget ved at 

prøve. Det har jeg bestemt ikke fortrudt, det 

er skønt at møde mange forskellige 

mennesker, og man får en god kontakt og 

snak med kunder om deres interesser, et 

smil og tak for din indsats med på vejen. At 

være en  del af et større netværk, der 

hjælper, hvor der er behov, er bare dejligt. 

Til gavn for andre 

Så lidt om, hvorfor jeg (Ida) for 18 år siden 

kom i gang, sad faktisk og kedede mig, er 

glad for at strikke og sy, og havde en del 

garnrester, hvad skulle jeg bruge dem til? Så 

fandt jeg ud af, at Røde Kors har en aktivitet, 

(Nørklere), der strikker og syr til socialt 

udsatte nationalt og internationalt; fint dem 

strikker jeg til, så får jeg da anvendt mine 

garner. I dag sælges der også nogle af 

nørklernes produkter i butikken.  

Jeg blev opslugt af at strikke og sy til 

mennesker i nød, mennesker der ikke har 

økonomi til selv at købe de basale ting til 

hverdagen, oveni kommer glæden ved at 

være en del af det sociale og kreative 

fællesskab og samvær i Røde Kors nørkle-

gruppe, inspirere andre i nørklegruppen, det 

at være med til at gøre en forskel nationalt 

og internationalt, det har givet mig så mange 

gode oplevelser.  

I Viborg er der 48 nørklere. Vi mødes 

onsdag eftermiddag i butikken på Marsk 

Stigs Vej til hygge, snak, kaffe og aflevering 

af færdige ting, samt for at få materiale med 

hjem til yderligere produktion. 

Bliv frivillig! 

Udover de aktiviteter vi er engageret i, er der 

et godt socialt venskab mellem andre 

frivillige i Røde Kors, så tøv ikke med at 

melde dig til en aktivitet (som du kan se dig 

selv i). Du vil ikke fortryde det, og du får så 

mange gode oplevelser. 
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Tapdrup Menighedsråd 

 

Af Morten Jørgensen, formand for 

Tapdrup Menighedsråd 

Tapdrup Kirke er en fælles oplevelse  

Tapdrup Kirke og kirkegården er måske 

ikke et oplagte mål for en gåtur efter lør-

dagsbrunchen, men alligevel…. 

Kirken er åben i dagtimerne. Et kig 

indenfor kan give nogle gode visuelle 

oplevelser og måske pirre nysgerrigheden 

omkring byggestil, interiør m.m., og 

hvilket liv befolkningen i Tapdrup levede 

dengang i 1300-tallet, hvor kirken blev 

bygget. 

I nutiden er graver ved kirken, Jonas Lund 

Nissen, bl.a. travlt beskæftiget med at 

holde kirken og kirkegården pæne og rene,  

 

men har også tid til at besvare spørgsmål 

om praktiske forhold vedrørende kirkelige 

handlinger og gravsteder på kirkegården.  

Gudstjeneste om søndagen 

Der er et fast månedligt mønster med en 

højmesse kl. 10.30 den første søndag og to 

gudstjenester kl. 09.15 hver de to følgende 

søndage. Altså, tre søndage i kirke og en 

fri.  

Ved højmessen er der mulighed for 

altergang, og det er i virkeligheden for-

skellen til en ”alm. gudstjeneste”.  

Tapdrup menighedsråd har besluttet, at der 

i 2024 og fremad serveres alkoholfri vin 

ved nadveren. 
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Tapdrup Kirke skal istandsættes ind-

vendigt 

Tapdrup Kirke skal istandsættes 

indvendigt. Menighedsrådet har i samar-

bejde med en arkitekt, som er kyndig udi 

kirkebygninger, udarbejdet et projekt-

forslag, der efter fagkonsulenter fra bl.a. 

Nationalmuseets besigtigelse af kirke-

rummet skal godkendes af Viborg Stift 

samt Nationalmuseet. Det er for tidligt 

endnu at spå om tidspunkt for i gang-

sættelse af projektet, men et estimat er 

foråret 2025.  

Under arbejdet med istandsættelsen for-

ventes kirken at blive lukket af. 

Tapdrup menighedsråd er på valg i 

2024 

I 2024 er der ordinært val til landets 

menighedsråd. Valgperioden er normalt 4 

år, men Tapdrup menighedsråd har fået 

tilladelse til en 2-års periode. Der skal 

vælges 5 medlemmer og 2 suppleanter. 

Tirsdag den 14. maj 2024, kl. 19.00, holdes 

der orienteringsmøde i Sognehuset om 

valget.  

Man kan uforpligtigende henvende sig til 

Morten Jørgensen på tlf. 26 39 90 70 eller 

komme forbi Åbrinken 9, Tapdrup, hvis 

man skulle have interesse i at høre om det 

frivillige arbejde i menighedsrådet. 

Arrangementer i Tapdrup Kirke 

Den 7. april 2024 er der kirkefrokost i 

Sognehuset efter Højmessen (den med 

altergang). 

Den 17. april 2024, kl. 19.30, er der 

kirkekoncert med det rytmiske kor 

Himmerlyd. Koret har base i Aalestrup, 

men dog med lokal deltagelse fra Tapdrup. 

Den 9. maj 2024, Kr. Himmelfartsdag, er 

der traditionen tro udendørs familieguds-

tjeneste ved Sognehuset. 

Den14. juni 2024, kl. 19.00, er der 

udendørs koncert ved Sognehuset med 

orkestret ”Nye Rejsende”, der spiller egne 

numre med danske tekster. 

Forkærligheden til det folk/rock prægede 

repertoire kommer til udtryk, når de 

veksler mellem den stille ballade og den 

mere rockede side af folkemusikken. Tre 

af de fire musikere har tidligere spillet i 

The Dollerups.  

Borgerforeningen står for salg af 

grillpølser og øl/vand. Traditionen tro er 

der tegnefilm og popcorn ad libitum i 

Sognehuset for børnene. 
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Naturvandring i Tapdrup 
Af Tove Kallestrup, Nedertoften, Tapdrup 

 

Arbejdsgruppe NATUR inviterer igen på naturvandring. 

Lørdag den 4. maj kl. 14.00 mødes vi på legepladsen for enden af Stationsvej 

medbringende egen kaffe, kop og kage. Derved undgår vi at bede om tilmeldinger, så 

mød blot op. 

Vi går mod vest ad Banestien, op ad Pramhusvej, tilbage mod Tapdrup og stikker ned 

ad Gl. Vibækvej og Engvej. Denne tur vil tage en lille time. 

Har man ikke energi til Pramhusvej, kan man blot fortsætte ad Banestien mod 

Bruunshåb, inden man vender om. 

Jeg har min bil med til legepladsen, så de, der ønsker det, kan få kaffekander mm låst 

ind der. 

1000 tak til Lene Kuhr og Niels Toftegaard 

for jeres engagement i naturvandringen den 27. januar på jeres matrikel. 

Det kræver noget, når man pludselig får en melding om 40 personer til kaffe. Ikke desto 

mindre var der dækket borde til alle, lavet kaffe, bagt kage, lavet saftevand mm, så vi 

alle bare kunne sætte os ind, hvilket alle satte stor pris på. Med dette fulgte jo også 

oprydning og opvask. Tak! 

Julie Hesselberg, A. Nielsensvej, Tapdrup, fortæller om turen til Thistedgaard. 

Vi er en familie på fire - Nikolai (far), Julie (mor), Karoline (5 år) og August (1 år), og 

vi har boet på Anders Nielsens Vej i 5 år. Tapdrup føles efterhånden som vores hjemby, 

og vi er meget glade for at bo her. Men som tilflytter er det svært at lære området og alle 

dets “hemmelige” stier at kende, når du ikke har fået det ind som barnsben. Derfor sætter 

vi pris på de naturvandringer, der arrangeres i og omkring byen. Vi havde en dejlig tur 

til Thistedgaard, hvor humøret var højt og gæstfriheden stor. Vi kan anbefale, at man 

(også som børnefamilie) kommer med på sådanne ture og engagerer sig i lokalsamfundet 

i almindelighed. Vi er alle sammen med til at bære den fantastiske kultur i Tapdrup og 

omegn videre, fra generation til generation, og fra lokalfødte til tilflyttere.    
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Velkomst på Thistedgaard ved Lene og Niels. 
 

Ole S. Nielsen, Subækvej, Tapdrup inviterer på vegne af ”Naturgruppen” på en 

Nattergaletur. 

Vi bliver herhjemme fattigere på nattergale, som er en mytisk og fantastisk fugl, der 

synger sin utrolige sang - Nattergalen kan høres til foråret, hvor den kommer til bl.a. 

ådalen fra sin vinterferie i det tropiske Østafrika... 

Sæt kryds i kalenderen torsdag den 6. juni 2024, kl. 19-21, hvor der atter er 

NATURVANDRING, og denne gang med Jan og Else som guider.  

Vi mødes på Legepladsen kl. 19, hvorefter vi skal finde Nattergalen, der er svær at få 

øje på, idet den lever skjult i tæt krat, og yngler i fugtige områder... 

Vi slutter med kaffe og hygge i Tutten på den gamle sportsplads i Tapdrup... 

Tilmelding via Tapdrup Facebookgruppe 
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Tapdrup Udeliv  

 
Af Birgit Rasmussen, formand. 

Tapdrup Udeliv Tennis 

Efteråret og vinteren har været en hård nød 

at knække i år. 

Hvis det ikke har regnet, så har det sneet, 

og sneen lagde sig tungt på tennisbanerne. 

Vi ryddede en masse sne, men lige lidt 

hjalp det, for der var bare mere på vej. 

Tilsidst lod vi naturen råde. Nu er det snart 

forår, og lige nu spiller vi på livet løs. På 

med det varme tøj så er vi klar til kamp. 

Fritidsaktiviteter i Viborg Kommune  

TENNIS-INTRO, dette er et af tilbudene  

TUT har et samarbejde med Viborg 

Kommune omkring ferieaktiviteter, hvor 

indbydelsen lyder som følgende. 

I Tapdrup Udeliv-TENNIS (TUT) er der 

udendørs tennisaktiviteter hele året rundt. 

Kom og vær med til TENNIS-INTRO. 

Du kan mere end Du tror... 

TUT inviterer til FAMILIETENNIS, hvor 

børn + en forældre/bedsteforældre får fede 

oplevelser med 5 forskellige slags bolde. 

Vi har alt grej, der skal bruges, og I skal 

blot medbringe gode sportssko og 

drikkedunk. 

...et aktivt liv i en forening kan give dig og 
dit barn mange glæder. 
Aktiviteten er alle hverdage i uge 7 fra kl. 

14.00 - 15.00. 

Tilmelding: 
Send en SMS til Ole på tlf. 40801754. 

Tilmeldingsfrist senest dagen før. 

Pris: Fri entré,  

men tilmelding nødvendig. 

Alle torsdage kl. 17 bare duk op. 

Billedet viser fremmødet torsdag den 15 feb. 
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NytårsSmash og -kur  
Var planlagt til den 6. januar, men blev 

aflyst på grund af det helt utroligt dårlige 

vejr. 

Den 9. marts er der igen indbudt til 

NytårsSmash og -kur. 

Det starter kl. 10 med spil på banerne og 

kl. 13 bliver der spisning og hygge. 

Det er også her der kåres den smukkeste 

nissepige, den flotteste nissemand, den 

bedste nytårsserv og det flotteste 

nytårsketcherslag. 

 

 
 

Multihus med handicavenligt toilet, 

puslebord og redskabsrum 

Ved godt at vi har nævnt det før, men så 

god en sag fortjener at blive opfrisket. Det 

har taget over et år, at nå hertil så vi er 

rigtig glade for, at det nu er lykkedes. 

Vi er således klar til at tage det første 

spadestik til byggeriet i forbindelse med 

vores NytårsSmash og -kur den 9. marts. 

kl. 12.45  

Alle Tapdrupborgere er velkommen til at 

kikke forbi og se, hvad der sker.  

Det betyder, at lige så snart de involverede 

parter (Tjele entreprenør firma, Mercantec 

og Tømreren Anders Rosenkrands Tap-

drup) er klar, kan byggeriet gå i gang. 

Huset kan blive til glæde for rigtig mange 

Tapdrupborgere, specielt Tapdrup 

Børnehus ønsker mere tid på det store 

grønne område, med Claus Høj, Provst 

Bakker Coronabakken og Ketcherbjerget, 

hvor de kan tumle ude og være i tørvejr når 

madpakkerne skal spises, derudover har vi 

jo også dagplejemødre og selvfølgelig 

også tennisspillerne. 

Således bliver Multihuset og de omkring 

liggende grønne områder et supplement til 

Legepladsen ved banestien og øvrige 

fællesarealer i vort lokalsamfund. 

Nu slipper børnene og resten af med-

lemmerne, for at vedblive med at benytte 

en åben tønde, som jo slet ikke er 

tidssvarende. Et puslebord vil også være 

en del af inventaret på det nye toilet. 

 

Madpakkehus 
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TUT får ny LOGO 

I skrivende stund er et nyt logo på vej til 

foreningen. 

Det er ved at blive rentegnet og personen i 

midten, vil blive mere kønsneutral, da vi jo 

både er mænd og kvinder i klubben. 

Det kan så blive muligt at købe sportstøj 

med logo påtrykt. 

 

 

OVERSIGT over 2024 TILBUD I TUT 

I TUT er der udendørs aktiviteter hele 

året rundt.  

Når det drejer sig om tennisaktiviteter er 

der MAKKERGARANTI, så kom og vær 

med - klik ind på Tuttennis.simplesite.com 

eller ring til klubben på Tlf. 60 62 84 46 

 

Planlagte doublekampe 
Hver uge hele året rundt, bliver der spillet 

planlagte doublekampe. Pt. 7 kampe hver 

uge. Der er små 50 spillere, der deltager i 

disse kampe. De planlagte doubler spilles 

efter et specielt princip, hvor alle spiller 

mod alle og man kommer til at møde 

hinanden på kryds og tværs. 

 

 

Planlagte Singlekampe 

Hver uge spilles der også planlagte 

singlekampe på programmet. De spilles 

efter de samme principper som doub-

lekampene. Her er der ca 25 deltagere og 

der spilles 2 kampe hver uge. 

 

Mandage 17-21 

Træning for øvede unge, voksne og 

seniorer.  

 

Tirsdage 19-21 
Planlagte  doublekampe 

 

Onsdage fra 10-14 

Formiddagstennis Er for alle der har fri 

på dette tidspunkt. 

 

TORSDAGE 10-11 

LEG OG BEVÆGELSE For de 1-5 

ÅRIGE. 
Tapdrup Børnehus deltager med grupper 

fra henholdsvis vuggestuen samt de 3, 4 og 

5 årige, dagplejen i Kokær kigger forbi 

med vuggestuebørn, og børnefamilier med 

pasning af børn i hjemmet deltager også 

(og flere er velkomne) - forældre på barsel, 

tapper på en gåtur inviteres hver gang til 

torsdags-kaffe efter aktiviterne sidst på 

formiddagen. 

Torsdage kl 17-18 

Familietennis for børn i alderen 7 år og 

opefter + en forælder samt større børn - få 

fede oplevelser med dit barn, og alt 

sammen med børnenes motoriske 

udvikling for øje. Tennisspillets grundslag 

øves på tværs af familier, og hver eneste 

måned arrangeres en turnering med både 

præmier og fællesskab - et aktivt liv i en 

forening kan give dig og Dit barn mange 

glæder  

 

https://tuttennis.simplesite.com/
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Torsdage kl 1730-1900 
Planlagte doublekampe. 

 

Torsdage kl 1930-21.00  

Træning for nye unge over 15 år, voksne 

og seniorer (mange af de nuværende tutter 

er faktisk først begyndt at spille tennis som 

seniorer, så kombardo)... Tennisspillets 

grundslag øves, man spiller på små, halve 

og den rigtige tennisbane, og med fem 

forskellige slags bolde...derfor kan alle 

være med.  

 

Fredage kl 10-14 

Tennis på tværs Spil med naboklubber, 

Løgstrup, Vinkel og Rødding. 

 

 

Fredage kl 16-18  
Planlagte singlekampe. 

 

Lørdage kl 9.30-11.30 
Planlagte doublekampe 

 

Lørdage kl 11.30 – 13-30 
Begynderdouble 

 

Søndage kl 9.30-11.30 
Planlagte doublekampe 

 

Søndage kl 11.30 – 13.30 
Planlagte singlekampe 

 

Kom og vær med, der er plads til alle. 

 

 

 
 

Se vores hjemmeside 

Tuttennis.simplesite.com 

 

https://tuttennis.simplesite.com/
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TUT Generalforsamling d. 29. februar  
 

Af Ole s. Nielsen 

 

ENDNU ET TUT-ÅR ER GÅET 

TUT Generalforsamling blev afholdt på den sidste vinterdag primo 2024, nemlig den 29 

februar i Tapdrup Forsamlingshus.  

I alt deltog små 20 tutter (ud af 145 medlemmer), hvor Peter Sørensen blev valgt som 

dirigent, og i år var det næstformanden der havde "vundet" bestyrelsens beretning, 

ligesom vor kasserer, Tina fremlagde såvel regnskab som budget... 

Til bestyrelsen var der genvalg til Karin, Tina og Pia (suppleant), ligesom revisorerne 

Poul og Jens samt revisorsuppleant, Bo også blev genvalgt. 

TUT-året har igen været præget af masser af interne doubler og singler, træninger for 

store og små samt doubler med klubberne fra Vinkel, Rødding og Løgstrup - alt sammen 

uge efter uge og heeele året rundt på de to udendørs kunstgræsbaner ! 

Samarbejdet med Tapdrup Børnehus, dagplejen i Kokær, familier med børnepasning i 

hjemmet, Møllehøjskolens SFO med børn med særlige behov, og elever fra 

lokalområdets skoler har også fyldt godt op på den gamle sportsplads i Tapdrup i løbet 

af klubåret. 

Sluttelig er hele 2023 blevet brugt til, at få såvel tilladelser som økonomi på plads i 

forhold til etablering af det nye Multihus indeholdende et handicaptoilet, madpakkehus 

og redskabsrum - byggeriet påbegyndes i løbet af foråret... 

Tak for endnu et spændende og aktivt år til tutterne, herunder de mange frivillige ! 

BESTYRELSEN...TUTTENNIS.SIMPLESITE.COM🎾 

                 

 

http://tuttennis.simplesite.com/
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TAPDRUP  HUSFLID – Stiftet 1914 

Tapdrup Gl. Skole i træsløjdlokalet, Tapdrupvej 100

 

Af: Besyrelsen Tapdrup Husflid 

Foråret 2024 

Vinteren har budt på langt mere end dårligt 

vejr.  

Her i Tapdrup Husflid har vi kunnet nyde 

mange hyggelige aftener både ved drej-

ebænke og dekupørsave. Og ikke mindst 

rundt om kaffebordet, hvor snakken er gået 

livligt. Her er der blevet udvekslet ideer og 

erfaringer, og de sjove for-tællinger har 

der bestemt ikke været mangel på. Ja, 

hyggen breder sig hurtigt, når der meldes 

kaffepause. 

 

Gratis brug af dekupørsave 

Johannes Nielsen var et hit. Johannes har 

virkelig formået at så interesse for 

dekupørsavene ved efterårets kursus. 

 

Flere medlemmer har ladet sig inspirere af 

hans erfaringer og fået øjnene op for de 

kreationer savene giver mulighed for.  

Er du nysgerrig på, om dine ideer kan 

omsættes til virkelighed, så har vi et godt 

tilbud til dig. Måske vil du også gerne 

fremstille en frugtskål. 

 

Eller kan du bedre lide rensdyr? Kun fanta-

sien sætter grænser. 
 

 

Så kom og prøv dekupørsavene. 
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Frem til grillen og havearbejdet tager over 

for foreningsaftenerne kan du frit benytte 

dekupørsavene. Der er også mulighed for 

at få hjælp til at komme i gang, og de andre 

medlemmer er altid klar med en hjælpende 

hånd og gode råd, hvis der er brug for det. 

Bliver du bidt af arbejdet ved dekupør-

savene, byder vi dig også gerne velkom-

men som medlem til efteråret. 
 

Åbent hus 
Det er svært at få armene ned.  

En stor tak til de godt hundrede besø-

gende, som har vist interesse for vores 

forening. Besøgstallet var over al for-

ventning, og der var stor interesse for at se 

de træarbejder, der var udstillet.  

 

 

Interessen og spørgsmålene til maskiner 

og selve drejeprocessen var mange, så 

eventen var en stor succes.  
 

 

Annoncen i Viborg Nyt blev set af Åge 

Laugesen, som straks greb knoglen og 

tilbød at komme og fortælle om 

foreningens historie.  

Åge Laugesen kunne berette, at det var 

hans bedstefar, der i 1914 havde oprettet 

foreningen.  

Kender du sin Danmarkshistorie, ved du 

godt, at der på dette tidspunkt ikke var tid 

til en masse ligegyldige sysler. Formålet 

med foreningen var, at karlene ude på 

gårdene kunne bruge de mørke vinter-

aftener til noget nyttigt, så som at lave 

værktøj til landbruget, møbler osv.  

Åge Laugesen kunne berette mange 

fortællinger, da han ofte var med 

bedstefaren ude til foreningsaftenerne. 

Gennem en lang årrække var det nytteting, 

der blev lavet, også helt frem til 1990’erne, 

hvor Vagn Steffensen begyndte at 

undervise i foreningen. Siden er der dog 

sket en udvikling fra nyttegenstande til de 

mere kreative kreationer.  

Både Vagn Steffensen og Niels Søgaard, 

der begge er gamle i gårde, kunne supplere 

Åge Laugesen, når der var nogle årstal, der 

var svære at hente frem fra glemmebogen. 

Bestyrelsen sender en stor tak til Åge 

Laugesen, som med sin historiske viden og 

små anekdoter var med til at gøre åbent hus 

eventen til en større oplevelse. 

 

Seniorfolkemøde på Sønæs 

Tirsdag d. 25. juni 2024 kl. 14.00-18.00 

kan du også træffe Tapdrup Husflid på 

Seniorfolkemøde Sønæs. Her har du 

mulighed for at købe træarbejder lavet af 

foreningens medlemmer. 

 

Generalforsamling  
Lige en reminder. Som tidligere annon-

ceret finder generalforsamlingen sted den 

19. marts 2024, kl. 19.30.  

Bestyrelsen glæder sig til at se alle med-

lemmer. 
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BT`s Idrætsforening 

 

Af Dennis Krogsdal Laursen, 

næstformand i Bruunshåb/Tapdrup 

Idrætsforening (B/T) 

 

Det går godt i BT 

Det var hovedbudskabet på general-

forsamlingen tirsdag d. 27. februar. Her 

kunne bestyrelsen berette om en med-

lemstilgang på 30 %, så der nu er 768 

medlemmer i BT.  

 

Nye medlemmer 

Mange af de nye medlemmer skyldes i høj 

grad en medlemsfremgang i gymnastik og 

fodbold, hvor mange børn gerne vil bruge 

timer på halgulvet eller på fodboldbanen. 

De nyere idrætsgrene som yoga og jumpfit 

har også tegnet sig for rigtig flotte 

medlemstal og trukket voksne medlemmer 

til fra nær og fjern. Senest er pickleball 

kommet til som en ny aktivitet og som er 

ved at finde sit format. I første omgang 

med gratis kom og spil-gange.  

 

Fokus på drift og udvikling  

Bestyrelsens beretning for det forgangne 

år bar præg af både drift og udvikling. Vi 

har fortsat vores fokus med at få sat ting i 

system med et årshjul med opgave-

overblik, kontaktpersoner i hoved-

bestyrelsen for de enkelte udvalg og 

generel drift i takt med, at vi er blevet en 

stor og flerstrenget forening, så der 

kommer flere og flere ting til årshjulet – 

heldigvis er der mange, der gerne vil 

hjælpe, så vi kan løfte i flok.  

Vi har fået udskiftet det gamle gasfyr og i 

stedet fået en varmepumpe. Samtidig har 

vi fået malet udhænget på klubhuset. 

Begge dele med tilskud. Vi håber at kunne 

etablere en arbejdsdag ved klubhuset til 

nogle af de sidste opgaver. Vi prøvede i 

2023, men ramte en skidt dag, så vi prøver 

igen i 2024. 

Vi er blevet tobaks- og nikotinfri 

idrætsforening, og der er sat skilte op med 

lokale børn, der ”takker fordi du ikke ryger 

eller tager snus her”. Vi har valgt at være 

med i partnerskabet omkring ”Tobaksfrit” 

idrætsliv for at skabe nogle sunde og gode 

rammer for vores børn og unge. Man ved, 

at børn og unge, der ser synlig røg, også er 

mere tilbøjelig til selv at begynde at ryge. 

Det vil vi gerne være med til at forebygge. 

Vi vil dog ikke bestemme, om folk ryger 

eller ej og indretter derfor et område, hvor 

man kan ryge og tage snus. Vi håber, at 

dette vil blive respekteret, da det også er 

besluttet på generalforsamlingen og 

repræsenterer dermed også medlemmernes 

holdning.  

I og med, at vi er blevet en stor 

idrætsforening med mange forskellige 

idrætsgrene, har bestyrelsen kigget ind i, at 

vi trænger til et nyt logo, der er mere 

tidssvarende og symboliserer den fore-

ning, vi er i dag. Vi har fået nogle udkast 

og arbejder videre på at finde nogle 

eksempler, der stadig har respekt for det 

gamle og favner det nye. I 2024 vil vi, 

sammen med udvalgene, kigge ind i en 
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medlemsundersøgelse og få en status på 

medlemmernes syn på foreningen.  

I 2024 er vi også klar til at gå i luften med 

vores nye hjemmeside, der er opbygget i 

Holdsport. Den har en bedre integration 

med Holdsportsiderne, så det blandt andet 

bliver nemmere at få et overblik over 

aktiviteter i foreningen og tilmelding. 

Samtidig har den et mere lækkert og 

tidssvarende design end den gamle.  

På generalforsamlingen fik bestyrelsen 

også forskellige input fra de fremmødte og 

tager dem med videre, når de trækker 

arbejdstøjet på. 3 eksisterende medlemmer 

af bestyrelsen var på valg og blev alle 

genvalgt.  

Regnskabet blev fremlagt, og det så 

positivt ud med et overskud på 96.000 kr. 

på trods af investeringer til bl.a. var-

mepumpe, materialer og rekvisitter i de 

forskellige afdelinger.  

 

Fokus på tak til de frivillige  

På generalforsamlingen blev de frivillige, 

der hver dag og uge lægger mange timer i 

foreningen, velfortjent hyldet. BT er en 

forening, hvor man gerne vil være 

frivillige, og i hovedbestyrelsen og ud-

valgene er vi meget optaget af at 

anerkende og takke vores frivillige, så det 

er et godt sted at være – for uden dem, 

ingen forening. I 2023 havde vi et frivillig 

fredag-arrangement, hvor vi spillede 

floorball og fik fritter (pommes frites). Det 

var ikke så velbesøgt, som det kunne have 

været, men det var dejligt at være sammen 

på tværs af aktiviteter og lære hinanden 

endnu bedre at kende. Det vil vi fortsætte 

med i 2024 for at skabe sammenhold og 

gode oplevelser på tværs for de frivillige. I 

2024 inviterer vi også til træner-

hjælperfest d. 20. april for at takke og 

hylde de mange frivillige i BT og 

BT/SVIF. Nærmere invitation kommer.  

 

Beretninger fra udvalgene 

Der var beretninger fra de forskellige 

udvalg, hvor det enten var status quo eller 

med medlemsfremgang. Generelt går det 

godt i afdelingerne og der er fokus på god 

drift, tiltrække nye frivillige og samtidig 

udvikle de forskellige afdelinger, så det er 

et godt sted både at være frivillig og 

medlem. I og med, at vi er en forening, 

hvor afdelingerne og aktiviteterne vokser, 

er der altid brug for flere, der gerne vil give 

et nap med. Det kan være de forældre, der 

er med deres barn til en aktivitet eller 

andre, der fx vil tage en kiosktjans, svinge 

en pensel, har en træner eller instruktør i 

maven, eller gerne vil hjælpe med at 

dømme, bage kage eller køre. Det er ting, 

der er med til at holde foreningen kørende 

og sørge for, at det fortsat er sjovt for de 

eksisterende trænere og frivillige og i 

sidste ende medlemmerne.  

Der var valg til de forskellige udvalg, og i 

flere af dem var der udskiftning. Dette 

meddeles på den nye hjemmeside, så hold 

øje, når den går i luften.  

 

Fokus på familien i padel-sport 

Padel-afdelingen er en af de afdelinger, 

hvor der er sket meget. Der har været 

udskiftning i padeludvalget, og der skal 

lyde en stor tak til det afgående udvalg, der 

i høj grad har været afgørende for, at vi har 

et flot og veldrevet padelanlæg i 

Bruunshåb. Nye og engagerede kræfter er 

kommet til i udvalget og klar til at køre 

padel videre. Konkurrencen i padel er 

blevet meget større. Flere indendørs, 

kommercielle centre er kommet til, og 

flere foreninger har lavet udendørs baner.  
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Vi har derfor sænket priserne på fami-

liemedlemsskab og enkeltpersons-med-

lemsskab. Det har vi gjort, så alle har en 

mulighed for at spille padel, og vi håber at 

tiltrække rigtig mange fra lokalområdet – 

både familier og enkeltmedlemsskaber. Vi 

er en forening og vil gerne have fokus på 

fællesskabet, og at alle skal have mulighed 

for at spille padel. Vi vil derfor lave nogle 

introarrangementer for dem, der aldrig har 

prøvet eller måske har spillet nogle gange, 

lave træninger for dem, der er lidt mere 

rutineret og afholde turneringer for 

medlemmer.  

 

Årets BT’er 

Bestyrelsen havde fået mange indstillinger 

til årets BT’er, og det er endnu et tegn på 

de mange gode frivillige, der yder en 

kæmpe indsats i foreningen. Titlen gik til 

Morten Gregersen, der i 17 år har siddet i 

fodbold senior-udvalget og stopper i 

udvalget ved denne generalforsamling. I 

indstillingen stod der blandt andet, at 

Morten har holdt fodboldseniorafdelingen 

kørende, altid er glad og engageret og altid 

er klar med en hjælpende hånd, samtidig 

med, at han har en evne til at snakke med 

mange forskellige mennesker. Derfor fik 

Morten Gregersen velfortjent titlen som 

årets BT’er og den graverede vandrepokal 

som det synlige bevis. 

 

 
 

 

 

Morten Gregersen (tv) kåret som Årets 

BT´er. 
 

 

 

Fra BT ´s generalforsamling 
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Landsbypedeller i Tapdrup 
Af Ole S. Nielsen, Subækvej, Tapdrup 

FRIVILLIGE LANDSBYPEDELLER 

STØTTER OP OM AT HOLDE 

TAPDRUP PÆN ! 

"Landsbypedellerne tager over der, hvor 

kommunen slipper", og vi mødes over 

kaffe og brød og udfører praktisk arbejde i 

fællesskab i Tapdrup, så landsbyen har et 

velholdt ansigt udadtil... 

Fokus i de seneste par år har været, at 

holde orden og male borde- og bænkesæt i 

ådalen og på Legepladsen, ligesom 

renovering af Forsamlingshuset ude og 

inde er en stor og spændende opgave. 

Landsbypedellerne er en selvstændig 

gruppe med kontakt til Borgerforeningens 

bestyrelse, hvor udgifter til renovering 

mm. støttes af henholdsvis gode puljer i 

Viborg Kommune og Borgerforeningen.  

Landsbypedellerne tæller lige nu tæt på 10 

seniorer og andre voksne (få er fortsat på 

arbejdsmarkedet), men det kunne være 

sååå godt, hvis flere havde lyst til at være 

med i gruppen ! 

Skulle ovenstående give anledning til 

interesse, så tøv ikke med at kontakte Ole 

på 40801754... 

 
 

 

 

 

 



24 

Adresser m.v. 

Tapdrup Jagtforening 

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,  

Tapdrup.  Tlf. 8660 0008 

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T 
Formand: Brian Bro 

Mail: brian@bt-if.dk  

Udlejning af flagallé  

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588 

Gadebelysning 

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921 

Møllehøjskolen 

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345 

Mail: skole.moellehoej@viborg.dk   

SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350. 

Møllehøjhallen 
Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700 

Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.  

Overlund Skole 

Skolevej 10, Overlund. Tlf. 8787 2424. 

Mail: skole.overlund@viborg.dk  

Tapdrup Børnehus 

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500  

Mail:  ctl@viborg.dk  

Sundhedsplejen 

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761 

Mail: dow@viborg.dk  

Dagpleje Anna-Mette (privat) 

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup. 

Tlf. 2655 5749  

Mail: kroustrup@finferie.com 

Dagpleje ”Spiren” (privat) 

Anja Christiansen, Tapdrupvænget 28, Tapdrup. 

Tlf.  2782 5177 og 8667 3797. 

Mail: anjaogjan@webspeed.dk 

Tapdrup Forsamlingshus 

Tapdrupvej 108, Tapdrup.    

Formand: Birthe Nørskov 

Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749 

Husflidsforeningen 

Formand:  Karl Olsen, Asmild Eng 15,  

8800 Viborg.  

Tlf.: 29242616, e-mail: kolesen52@gmail.com 

Tapdrup Kroketklub (afd. under B/T) 

Formand: Lars Rasmussen Tlf.  2344 6599 

Tapdrup Udeliv 

Tapdrupvej 119, Tapdrup 

Formand: Birgit Rasmussen, 

Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446 

Hjemmeside: Tuttennis.simplesite.com 

 

Tapdrup Kirke                                                        

Præster:   

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, Overlund.     

Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk   

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund 

Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk 

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471 

Mail: graver.sognehuset@mail.dk 

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.   

Tlf.: 8667 3616. 

Kirke- og kulturmedarbejder:   
Helle Kloster 

Mail: kk@asmildkirke.dk  

Tapdrup Menighedsråd: 
Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com  

KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe 

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445, 

Mail: karen_haagensen@hotmail.com  

Grundejerforeningen “Ådalen” 
Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, Tapdrup. 

 

Tapdrup og Omegns Borgerforening 

Formand: Benjamin Overvad,  

Mail: formand@tapdrupby.dk     

Sekretær: Per Juel Andersen,  

Mail: sekretaer@tapdrupby.dk 

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk  
 

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns 

Borgerforening. 

DEADLINE næste nr.: 26. maj 2024 

 

Redaktion: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf: 2639 9070.  Mail: aabrinken9@outlook.com    

Medhjælper: Agnes Nielsen, Stationsvej 34, 

Tapdrup. 

Tlf. 2896 9474. Mail: agnesogniels@gmail.com 

Lay-out: Gunnar Rasmussen, Subækvej 11, 

Tapdrup.   

Tlf. 3026 8446. Mail: gubi42@hotmail.com      

Forside: Redaktionen. 

Distribution: Tapdrup og Omegns Borgerforening. 

Tryk: Trykkeriet VIBLA, Skive.  

Der tages forbehold for fejl og mangler i 

oversigten. Eventuelle ændringer og/eller tilføjelser 

bedes meddelt TAPPENs redaktion. 
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